администрация

(исполнительно - распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

“Село Воскресенск”

Кировского района Калужской области
                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 .03. 2023                                                                                                              № 22
О проведении весенних работ по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения «Село Воскресенск»

На основании ст.14, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 6 Устава муниципального образования «Сельского поселение «Село Воскресенск»   и
в целях принятия действенных мер по наведению порядка и чистоты, организации работ предприятий и учреждений всех форм собственности на территории сельского поселения по окончании зимнего периода, улучшению уровня благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Село Воскресенск»,  администрация сельского поселения «Село Воскресенск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 10 апреля по 05 мая  2023 года организовать и провести месячник весенних работ по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения «Село Воскресенск» обратив внимание на:

 - очистку дорог, тротуаров, придомовых территорий улиц, мест стоянок автотранспорта, ликвидацию стихийных свалок;

 - уборку внутридворовых территорий от бытового и крупногабаритного мусора, металлолома;

  - приведение в порядок садовых скамеек и урн;

 - обрезку и посадку деревьев, кустарников;

 - приведение в порядок фасадов зданий, очистку их от объявлений рекламного и информационного характера, плакатов и прочих наклеек.

2. Объявить каждую пятницу единым днем проведения мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству территорий.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, расположенных на территории сельского поселения, организовать мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству территорий прилегающих к занимаемым ими зданиям, в том числе уборку опавшей листвы в границах закрепленных территорий.

4. Владельцам индивидуальных жилых домов провести уборку придомовых территорий от мусора и листвы до проезжей части дороги.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава администрации                                                                                Н.И.Митрохов